Seite 1/15Typenblatt 202924
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO tecLine CR
Konduktive Leitfähigkeitssensoren in
Edelstahl- und Titan-Ausführung

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202924/10 JUMO tecLine CR-VA Konduktiver 2-Elektroden-Leitfähigkeitssensor
202924/20 JUMO tecLine CR-VA SL Konduktiver 2-Elektroden-Leitfähigkeitssensor
202924/21 JUMO tecLine CR-VA SL Konduktiver 2-Elektroden-Leitfähigkeitssensor, kurze Bauform
202924/30 JUMO tecLine CR-PK Konduktiver 2-Elektroden-Leitfähigkeitssensor
202924/31 JUMO tecLine CR-PL Konduktiver 2-Elektroden-Leitfähigkeitssensor
(2) Zellenkonstante
X X X X X 0001 K = 0,01 (Messbereich 0,05 bis 20 MΩcm bzw. 0,05 bis 20 µS/cm)a
a Die Messbereiche hängen auch vom verwendeten Messumformer ab. Bei Verwendung in größeren Messbereichen als den „typischen“, können
durch Polarisation Messwertverfälschungen auftreten.
X X X X X 0010 K = 0,1 (Messbereich 0,1 µS/cm bis 1 mS/cm)a
(3) Messeinsatz
X X X 0000 ohne
X X X 1003 1 × Pt100 in Zweileiterschaltung
X X X X X 1005 1 × Pt1000 in Zweileiterschaltung
(4) Prozessanschluss
X X 104 Gewinde G 1/2 A
X 105 Gewinde G 3/4 A
X 106 Gewinde G 1 A
X 144 Gewinde 1/2“-14 NPT
X 145 Gewinde 3/4“-14 NPT
X 604 Kegelstutzen für Überwurfmutter DN 25, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
X X X 613 Clamp DN 25
X X 997 JUMO PEKAb hygienischer Prozessanschluss (Adaptersystem)
(5) Elektrischer Anschluss
X X X 17 Festkabelanschluss, Leitungslänge 5 m
X X X 37 Winkelsteckverbinder nach DIN EN 175301-803
X X X X 83 M12-Stecker
(6) Werkstoff Prozessanschluss
X 24 Edelstahl 1.4404 (nur bei HT-Ausführung (Typenzusatz 765))
X 26 Edelstahl 1.4571
X X X X X 31 Edelstahl 1.4435 (ähnlich 316L, Pharma-Ausführung)
X 88 PVDF (Standard)
(7) Werkstoff Elektrode
X X X 24 Edelstahl 1.4404 (nur bei HT-Ausführung (Typenzusatz 765))
X 26 Edelstahl 1.4571
X X X X X 31 Edelstahl 1.4435 (ähnlich 316L, Pharma-Ausführung)
X X X 60 Titanc
(8) Typenzusätze
X X X X X 000 ohne Typenzusatz
X X X X X 374 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 Werkstoff, gem. DIN EN 10204
X 765 Hochtemperatur- (HT-) Ausführungd (Zellenkonstante K = 0,1)
X X X X X 864 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 Werkstoff, Oberflächenrauheit ≤ 0,8 µme (außer Schweißnaht), gem.
DIN EN 10204
b PEKA-Adapter bitte separat bestellen, siehe Zubehör.
c Nur in Verbindung mit Prozessanschlussmaterial 88 (PVDF) lieferbar.
d Nur mit Prozessanschluss 145 (Gewinde 3/4“-14 NPT) lieferbar.
e Abnahmeprüfzeugnisse mit Oberflächenrauheit ≤ 0,6 µm oder ≤ 0,4 µm auf Anfrage.
X X X X X 955 ASTM-Prüfprotokoll
X X X X X 956 FDA-Bescheinigung
20292400T10Z000K000V7.01/DE/00413858/2021-12-14
Seite 14/15Typenblatt 202924
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net